



ДУМА СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14.12.2022

г. Старица

№ 58

**О внесении изменений и дополнений в решение
Собрания депутатов Старицкого района от 23.12.2021 года
№ 106 «О районном бюджете МО «Старицкий район» Тверской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
(с изменениями от 07.07.2022 № 129)**

В соответствии со статьями 42 и 49 Устава муниципального образования «Старицкий район» Тверской области, решением собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 29.06.2012 года № 154 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в МО «Старицкий район» Тверской области» (с изменениями).

ДУМА СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛА:

1. Статья 1

Внести в решение собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 23.12.2021 года № 106 «О районном бюджете МО «Старицкий район» Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета муниципального образования «Старицкий район» Тверской области (далее - районный бюджет) на 2022 год:

- 1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 692 319,3 тыс. руб.;
- 2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 744 622,1 тыс. руб.;
- 3) дефицит районного бюджета в сумме 52 302,8 тыс. руб.»

б) в пункте 2

подпункт 1) слова «на 2023 год в сумме 590 318,1 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 702 760,9 тыс. руб.»;

подпункт 2) слова «на 2023 год в сумме 584 437,4 тыс. руб.» заменить словами «на 2023 год в сумме 696 880,2 тыс. руб.»;

в) в пункте 3

слова «в 2022 году в сумме 427 572,5 тыс. руб., в том числе из бюджетов поселений в сумме 21 752,8 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 473 081,6 тыс. руб., в том числе из бюджетов поселений в сумме 28 431,7 тыс. руб.», слова «в 2023 году в сумме 369 048,8 тыс. руб., в том числе из бюджетов поселений в сумме 20 361,2 тыс.

руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 481 491,6 тыс. руб., в том числе из бюджетов поселений в сумме 20 361,4 тыс. руб.»;

г) в пункте 4

слова «на 2022 год в сумме 48 621,8 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 59 933,2 тыс. руб.»;

2) добавить статью 1.1:

«Установить, что в соответствии со статьями 16.6, 75.1 и 78.2 Федерального закона от 10.01.2022 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» средства от платы за негативное воздействие на окружающую среду, штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, административных штрафов, установленных законом Тверской области от 14.07.2003 № 46-ЗО «Об административных правонарушениях» за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, зачисленные в областной бюджет, от платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований, зачисленные в бюджет муниципального района с 1 сентября 2022 года, направляются на выявление и оценку объектов накопленного вреда окружающей среде и (или) организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде в случае наличия на территории Тверской области объектов накопленного вреда окружающей среде, а в случае их отсутствия – на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Старицкого района Тверской области.»;

3) в статье 5 слова «в 2022 году в сумме 4 640,1 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 3 945,7 тыс. руб.»;

4) в статье 6 слова «в 2022 году в сумме 108 129,5 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 116 152,3 тыс. руб.», слова «в 2023 году в сумме 71 392,5 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 182 995,8 тыс. руб.»;

5) в статье 7

а) в пункте 1 слова «в 2022 году в сумме 271 690,2 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 295 051,2 тыс. руб.»;

в подпункте 10) слова «в 2022 году в сумме 38 412,6 тыс. руб.», заменить словами «в 2022 году в сумме 40 382,0 тыс. руб.»;

в подпункте 11) слова «в 2022 году в сумме 190 248,1 тыс. руб.», заменить словами «в 2022 году в сумме 211 639,7 тыс. руб.»;

б) в пункте 2 слова «в 2022 году в сумме 110 026,8 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 118 246,0 тыс. руб.», слова «в 2023 году в сумме 60 904,2 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 173 346,8 тыс. руб.»;

в подпункте 2) слова «в 2022 году в сумме 20 719,0 тыс. руб.», заменить словами «в 2022 году в сумме 25 676,2 тыс. руб.»;

в подпункте 6) слова «в 2022 году в сумме 5 081,5 тыс. руб.», заменить словами «в 2022 году в сумме 6 894,7 тыс. руб.»;

в подпункте 8) добавить слова «в 2023 году в сумме 839,5 тыс. руб.»;

в подпункте 10) слова «в 2022 году в сумме 41 865,1 тыс. руб.», заменить словами «в 2022 году в сумме 41 307,2 тыс. руб.»;

в подпункте 12) слова «в 2022 году в сумме 3 188,0 тыс. руб.», заменить словами «в 2022 году в сумме 3 042,1 тыс. руб.»;

в подпункте 18) слова «в 2022 году в сумме 8 434,2 тыс. руб.», заменить словами «в 2022 году в сумме 8 257,5 тыс. руб.»;

добавить подпункты:

«19) на оснащение муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, уличными игровыми комплексами в 2022 году в сумме 987,8 тыс. руб.;

20) на осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам муниципальных образовательных организаций в 2022 году в сумме 1 341,5 тыс. руб.;

21) на строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2023 году в сумме 111 603,1 тыс. руб.»;

в) в пункте 3 слова «в 2022 году в сумме 500,0 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 1 500,0 тыс. руб.»;

добавить подпункт 2):

«2) на приобретение и установку детских игровых комплексов в 2022 году в сумме 1 000,0 тыс. руб.»;

б) в статье 9

в пункте 1 слова «в 2022 году в сумме 48 621,8 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 59 933,2 тыс. руб.»

в подпункте 1.1 слова «на 2022 год в сумме 40 018,9 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 49 755,9 тыс. руб.»;

в подпункте 1.2 слова «на 2022 год в сумме 8 602,9 тыс. руб.» заменить словами «на 2022 год в сумме 10 177,3 тыс. руб.»;

7) в статье 10

а) абзац первый слова «в 2022 году в сумме 21 752,8 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 28 431,7 тыс. руб.», слова «в 2023 году в сумме 20 361,2 тыс. руб.» заменить словами «в 2023 году в сумме 20 361,4 тыс. руб.»;

б) в подпункте 4) слова «в 2022 году в сумме 6 667,8 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 6 737,1 тыс. руб.»;

в) в подпункте 5):

абзац первый слова «в 2022 году в сумме 300,3 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 760,5 тыс. руб.»;

абзац второй слова «в 2022 году в сумме 336,5 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 758,4 тыс. руб.»;

абзац третий слова «в 2022 году в сумме 11 834,8 тыс. руб.» заменить словами «в 2022 году в сумме 10 326,8 тыс. руб.», слова «в 2023 году в сумме 11 285,2 тыс. руб.» исключить;

добавить абзацы четыре и пять:

«- обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов в 2022 году в сумме 7 235,5 тыс. руб.;

- строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2023 году в сумме 11 285,4 тыс. руб.

8) в статье 19 добавить абзац два:

«Дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета МО «Старицкий район» Тверской области, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и настоящей статьей, на основании приказа финансового отдела администрации Старицкого района, изданного в соответствии с распоряжением администрации Старицкого района Тверской области, в сводную бюджетную роспись бюджета МО «Старицкий район» Тверской области без внесения изменений в решение о районном бюджете могут быть внесены изменения в случае получения дотации из других бюджетов бюджетной системы РФ в соответствии с условиями её предоставления. При этом внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете.».

9) приложение 1 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

10) приложение 3 «Прогнозируемые доходы районного бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

11) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

12) приложение 5 «Ведомственная структура расходов районного бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

13) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

14) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности по главным распорядителям средств районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

15) приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов по главным распорядителям средств районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

16) приложение 9 «Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Старицкого района Тверской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

17) приложение 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав МО «Старицкий район» Тверской области, в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Старицкого района.

Председатель Думы Старицкого
муниципального округа



Н.В. Андреева